気象庁

高松地方気象台
報 道 発 表 Takamatsu Local Meteorological Office,JMA

令和４年３月１６日

高 松 地 方 気 象 台

高松地方気象台と国立大学法人香川大学との包括的な連携に関

する協定書締結について

記

日 時 ： 令和４年３月２３日（水） ０９時３０分から（1時間程度）

場 所 ： 香川大学本部４階 大会議室

      （香川県高松市幸町１番１号）

      ※駐車場がございませんので、公共交通機関をご利用ください。

出席者 ： 高松地方気象台     台長 野崎 太

 国立大学法人香川大学  学長 筧 善行

          （他 高松地方気象台、香川大学 関係者）

次 第 ： １．出席者紹介

      ２．国立大学法人香川大学 学長 挨拶

      ３．高松地方気象台    台長 挨拶

      ４．概要説明

      ５．協定書調印

      ６．記念撮影

      ７．質疑応答

高松地方気象台（台長：野崎 太）と国立大学法人香川大学（学長：筧 善行）は、包

括的な連携のもと、地域防災への貢献及び地域社会の発展に寄与することを目的とし

て連携協定を締結します。

本協定の締結により、高松地方気象台がこれまで積み重ねてきた気象を中心とした

ビッグデータや観測・予報技術などと、香川大学がこれまで行ってきた防災・危機管理

分野における取り組みや実績を活かし、相互に連携することにより、地域防災に関する

幅広い取り組みが進展するものと期待されます。

つきましては、下記の日程で協定締結式を行いますので、ご案内申し上げます。

問合せ先：高松地方気象台 担当 才原  電話：087-826-6121